САДОВОДЧЕСКОЕ  НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ТОВАРИЩЕСТВО  «МЕЧТА»
(ОГРН 1035011300642)

ПРОТОКОЛ N 8
очередного общего собрания членов
САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «МЕЧТА»

Орехово-Зуевский район                                                                                               2 июня 2018г.
Московской области

    Место проведения (адрес): территория правления СНТ «МЕЧТА».
    Время проведения:  с   «11 »  час. 00   мин.  по   «12» час. 30 мин.

    Присутствовали члены СНТ «МЕЧТА», согласно журнала регистрации на 2 листах.
    Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.
    Общее количество членов СНТ «МЕЧТА» 87 (восемьдесят семь) чел.
    Общее количество членов СНТ «МЕЧТА», прошедших регистрацию: 47 чел.
    Кворум:       имеется
    Общее собрание:       правомочно
    Голосование в открытой форме.

    Собрание открыл  Председатель правления СНТ «Мечта» Герасимова Светлана Аркадьевна.
    Предложено выбрать председательствующим собрания - Шерстюк А.И.
    секретарем собрания –        Елисеева Э.В.
    Членом счётной комиссии – Краснова В.Л.

    Избраны: единогласно
    Председатель собрания –   Шерстюк А.И
    Секретарь собрания - Елисеева Э.В.
    Члены счётной комиссии – Краснова В.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены СНТ.
2. Прием в члены правления.
3. Выдача предписаний об устранении нарушений.
4. Отчет Председателя Правления СНТ за хозяйственную деятельность в 2017г.
5. Отчет бухгалтера СНТ «Мечта» за финансовую деятельность в 2017г.
6. Информирование членов СНТ по поручению Комитета по управлению имуществом администрации г.о. Орехово –Зуево о необходимости постановки неучтенных участков на кадастровый учет.
7. Выбор кадастрового инженера и фирмы из предложенных вариантов для проведения коллективного межевания участков и ЗОП.
8. Выполнение работ, обеспечивающих противопожарный режим в СНТ.
9. Утверждение графика оплаты за электроэнергию и по взносам. Расчет оплаты членских и целевых взносов в 2018г.

10. Информация о противопожарной безопасности в СНТ.

11. Информация о работе электрика в СНТ
12. Рассмотрение заявлений членов СНТ.

1. По первому вопросу: слушали Председателя правления Герасимову С.А о приеме в члены СНТ новых собственников: участок №66. Данные занесены в реестр садоводов.
           Общим собранием единогласно был принят в члены СНТ «Мечта».

2. По второму вопросу: слушали члена правления Вавилова В.И., который предложил рассмотреть кандидатуру Александра Сергеева с участка №67 для принятия в члены правления на очередном собрании членов правления. Так как член СНТ Сергеев по обстоятельствам присутствовать не смог на общем собрании, то перенести зачисление его кандидатуры на следующее очередное собрание правления.
           Общим собранием единогласно была принята кандидатура для принятия в члены правления    на следующем собрании в лице Сергеева уч.67
3. По третьему вопросу: слушали Председателя правления Герасимову С.А.,
Председатель донесла информацию всем членам СНТ о том, что садоводам запрещено самовольно изменять границы своего участка за счет ЗОП, нарушая тем самым Земельное законодательство, Устав СНТ, противопожарные требования. Собственникам участков 42 и 48 выданы предписания с занесением данных в журнал учета выданных предписаний об устранении выявленных нарушений.

4.	По четвертому вопросу: слушали Председателя правления Герасимову С.А,
которая перечислила виды работ, произведённые за 2017 год.  Обосновала необходимость в их выполнении, ссылаясь на законы, статьи.
· Продлен договор с мусоровывозящей компанией
· Поданы сведения   в систему «кадастра отходов Московской области».
· Дорожные работы с локальной отсыпкой грунта с привлечением техники
· Уборка от снега дорог в зимний период
· Проведён 2-ой этап разработки пожарного пруда: очистка его татрой и вывозом мусора с береговой зоны.
· Работа с жалобами
· Закончен 2-ой этап по благоустройству детской площадки.
· Закончены электромонтажные работы.
· Обновление реестра членов СНТ.
· Подготовка к межеванию ЗОП.
· Рабочие встречи с представителями лесничества и пожарной безопасности.
Предложение: признать работу правления удовлетворительной
«За» - единогласно.
Прения – нет.
Постановили: единогласным голосованием работа правления признана удовлетворительной.
5. По пятому вопросу: слушали отчет за финансовую деятельность бухгалтера Сурину Т.Ю.
Перечисление выполненных работ.
Расходы по зарплате составили: 229 000,0рублей (двести двадцать девять тысяч.)
Всего расход согласно смете: 529 923,50 (пятьсот двадцать девять тысяч девятьсот двадцать три рубля пятьдесят копеек.).
Расход по электроэнергии: 370 700,0 (триста семьдесят тысяч семьсот рублей).
Законодательство за отчетный период нарушено не было.

Предложение: признать работу правления удовлетворительной
Постановили: единогласным голосованием работа правления признана удовлетворительной.
6. По шестому вопросу: слушали Герасимову С.А, которая информировала членов СНТ по поручению Комитета по управлению имуществом администрации г.о. Орехово –Зуево о необходимости постановки неучтенных участков на кадастровый учет.

Предложение: обязательно в 2018 году провести межевание собственных участков.
 «За» - единогласно.
Прения – нет.
Постановили: единогласным голосованием принято решение всем членам СНТ поставить свои участки на кадастровой учёт.

7. По седьмому вопросу: слушали председателя правления.
· Согласно ФЗ 221 – о государственном кадастре недвижимости, до 1 января 2018 года наше СНТ должно поставить на учёт ЗОП. При игнорировании    процедуры государственной регистрации, ЗОП могут перейти в муниципальную собственность. Это касается и участков, и строений.
Садоводам были предложены на конкурсной основе кандидатуры трех фирм:
· МОБТИ - Данилов А.А.
· Модуль -Комнова М.Д.
· МУПИП – Мельников Д.В.
Самой практичной фирмой с положительными отзывами является фирма Модуль. Цена за земли ЗОП – 3000,0 рублей с участка. Постановка на кадастровый учет земельных участков и домов - 10000,0рублей
Предложено: для проведения кадастровых работ выбрать фирму «Модуль».
Результаты голосования согласно списку членов по журналу регистрации:
 "за" – единогласно
Постановили: проводить межевание ЗОП в фирме «Модуль».
Для межевания необходимо создать целевой фонд. В этом году межевание ЗОП подорожало.
предложили: формирование целевого взноса в размере 1000,0 рублей до 15 июня.
«За» - единогласно
Прения - нет
Постановили: сдача целевых взносов по межеванию ЗОП в размере 1000,0 р до 15 июня 2018 года
8 По восьмому вопросу: слушали председателя правления.
В этом году необходимо провести работы, обеспечивающие противопожарный режим в СНТ.
· Формирование площадки с твёрдым покрытием у пожарного пруда для пожарной машины. Эти работы по смете составят 25-30 тыс. рублей.
· Обновление плана СНТ с обозначением пожарного пруда и подъездной к нему дороги.
Изготовление – 5000,0р. Доставка и установка_1000,0рублей
· Уличное освещение –(в пределах 65000,0 -  смета уточняется)
· Обновление необходимого инвентаря.

Предложено: проведение работ, обеспечивающих противопожарный режим в СНТ в первоочерёдном порядке. Смету на эти виды работ считать удовлетворительной.
«За» - единогласно
Прения - нет
Постановили: утвердить первоочерёдность работ по противопожарной безопасности.
9. По девятому пункту: слушали  Сурину Т.Ю.
Напоминает, что общим собранием в 2017 был утверждён график оплаты взносов и сроки оплаты по электроэнергии. На собрании было предложен график внесения членских взносов – ½ часть до 10 июня, ½ часть до 30 сентября. Электроэнергия оплачивается до 5 числа каждого месяца.
Некоторые собственники считают, что, приобретая ещё один участок, они могут не платить за него. Оплата взносов осуществляется с кадастрового номера участка. Если у собственника два кадастрового номера, то оплата осуществляется в двойном размере.
Предложено: оплату взносов производить с кадастрового номера.
«За» -46 голосов
«воздержался» - 1 голос
Постановили: платить целевые взносы и членские взносы с кадастрового номера. Оплату производить согласно графику.

10. По десятому пункту: выступил Кропанев О.А., который напомнил всем садоводам о необходимости соблюдать правила Пожарной безопасности. Рекомендовал всем проверить наличие огнетушителя и его работоспособность, установить емкости с водой.
Ещё раз напомнил об изменениях с 1 марта 2017 г в Правилах пожарной безопасности в лесах – дополнены п.9.1. – содержание в чистоте прилегающей к лесу зоны на 10 метров. В связи с этим предложено организовать субботник по уборке прилегающих территорий в выходные дни. Валежник вывезти в счет членских взносов мусоровывозящей компанией.
Предупредил также всех садоводов о запрете сжигания сухой травы, о запрете на разжигания костров и  сжигания мусора в бочках, если не соответствуют этому  условия.
Предложено: провести субботник в выходные дни и по возможности.
«За» - единогласно
Постановили: провести субботник по уборке лесной территории
11. По одиннадцатому вопросу слушали: Шерстюка А.И., который выступил с предложением, а введении в штат электрика. Электрик необходим для проведения профилактических работ и для ликвидации аварийных ситуаций. Так как у нас произошло обновление линий электропередач, то можно заключить договор по найму для проведения конкретных работ.

Предложено: оформить договор найма с электриком на выполнения конкретных работ
«За» -46 голосов
«воздержался» - 1 голос
Постановили: оформить договор с электриком на выполнение определенных работ

12. [bookmark: _GoBack]По двенадцатому вопросу слушали: Шинковкину Н.И., которая подняла вопрос о водоотводе, так как в весенний период происходит подтопление участков, и не все собственники корректно отводят воду со своих участков.
Так как вопрос сложный, то решили создать комиссию из членов правления и заинтересованных собственников и решать   это вопрос отдельным собранием.
Постановили: единогласно-  решать этот вопрос отдельным собранием.

   Протокол №8 очередного общего собрания членов СНТ «МЕЧТА» проведенного в форме   открытого голосования   присутствующих членов товарищества от «2» июня 2018 г.    пронумерован и содержит 5 (пять) страниц, имеет приложение.
    Приложение: Журнал регистрации членов СНТ «МЕЧТА» от «2» июня 2018 г
     Подписи принимавших участие в собрании членов СНТ «МЕЧТА» согласно списку членов по
     журналу регистрации на   2 листах.

        Председатель собрания    ___________________   / Шерстюк А.И. /

        Секретарь собрания           ____________________/ Елисеева Э.В. /

        Счётная комиссия                 ___________________/Краснова В.Л./

   Председатель Правления СНТ «Мечта» ____________________/ Герасимова С.А./